
Wijziging Warenwetregeling vaststelling van tarieven voor
retributies levensmiddelen 2008

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 10 sep-
tember 2008, nr. VGP/VV 2864084,
houdende wijziging van de Warenwetre-
geling vaststelling van tarieven voor
retributies levensmiddelen 2008, ter
uitvoering van artikel 22, eerste lid, van
verordening (EG) 110/2008

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 11 van het Warenwetbe-
sluit retributies levensmiddelen;

Besluit:

Artikel I
In de Warenwetregeling vaststelling van
tarieven voor retributies levensmiddelen
2008 wordt na artikel 23 een artikel
ingevoegd, luidende:

Artikel 23a
De retributie voor de verificatie van een
technisch dossier als bedoeld in artikel
9b van het besluit, bedraagt: € 26,67 per
kwartier dat aan de werkzaamheden
door een medewerker van de VWA is
besteed.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Bij deze regeling wordt een artikel 23a
ingevoegd in de Warenwetregeling vast-
stelling van tarieven voor retributies
levensmiddelen 2008. Hieronder is toe-
gelicht waarom dit noodzakelijk is.
   Op 13 februari 2008 is gepubliceerd
verordening (EG) 110/20081. Artikel 17
van verordening (EG) 110/2008 bepaalt
dat bij de aanvraag tot registratie van
bepaalde geografische aanduidingen, bij
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen een technisch dossier moet
worden ingediend. In iedere lidstaat van
de Europese Unie dient de desbetreffen-
de bevoegde autoriteit te beoordelen of
het technisch dossier voldoet aan de
daaraan gestelde eisen (artikel 22, eerste
lid, eerste streepje, van verordening
(EG) 110/2008). Deze beoordeling dient
te worden uitgevoerd vóór het product
in de handel wordt gebracht.
   Bij artikel 2a, eerste lid, van het
Warenwetbesluit Etikettering van
levensmiddelen is de Voedsel en Waren
Autoriteit (verder: VWA) aangewezen
als bevoegde autoriteit, bedoeld in arti-
kel 22, eerste lid, eerste streepje, van
verordening (EG) 110/2008. De VWA
heeft derhalve de taak de inachtneming
van de specificaties in het technisch dos-
sier te waarborgen, bedoeld in dat arti-
kel 22.
   De kosten van de verificatie van de
inachtneming van de specificaties in het
technisch dossier, komen ten laste van
de aan controle onderworpen exploitant,

zo blijkt uit de laatste volzin van artikel
22, eerste lid, van verordening (EG)
110/2008. Op basis van artikel 9b van
het Warenwetbesluit retributies levens-
middelen is bovenbedoelde exploitant
ter zake aan de VWA een retributie ver-
schuldigd. Het tarief van deze retributie
is vastgesteld bij het nieuwe artikel 23a
van de Warenwetregeling vaststelling
van tarieven voor retributies levensmid-
delen 2008 (verder: de Warenwetrege-
ling). Hierbij zijn dezelfde uitgangspun-
ten gehanteerd als bij de vaststelling van
de overige tarieven in die regeling.

Regulier Overleg Warenwet
Het ontwerp van deze regeling is voorge-
legd aan de deelnemers aan het Regulier
Overleg Warenwet (ROW)2. Deze con-
sultatie heeft niet geleid tot een reactie.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Verordening (EG) nr. 110/2008 van het Europees Parle-

ment en de Raad van de Europese Unie van 15 januari 2008

(PbEU L 39) betreffende de definitie, de aanduiding, de

presentatie, de etikettering en de bescherming van de geo-

grafische aanduidingen van gedistilleerde dranken en tot

intrekking van verordening (EG) nr. 1576/89 van de Raad.

2 Aan het ROW nemen vertegenwoordigers deel van onder-

nemers (industrie en handel), van consumenten, van minis-

teries (met name van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, en van Econo-

mische Zaken), van de Voedsel en Waren Autoriteit, en van

product- en bedrijfschappen.

VWS

Uit: Staatscourant 19 september 2008, nr. 182 / pag. 5 1


